Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СНЕЖНОЕ

РЕШЕНИЕ

(XXVIII сессии ІІ созыва)

От 18.02.2013 год № 77 с. Снежное

В целях приведения Устава сельского поселения Снежное

Анадырского  муниципального района Чукотского автономного округа в

соответствие с Федеральными законами от 02.10.2012 №157-ФЗ «О внесении

изменений в федеральный закон «О политических партиях» и федеральный

закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан российской федерации», от 25.12.2012 №271-ФЗ

«О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации»  принимая во внимание результаты публичных слушаний, а

также требования Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О

государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет

депутатов сельского поселения Снежное

РЕШИЛ:

         1. Внести в Устав сельского поселения Снежное Анадырского

муниципального района, принятый решением Совета депутатов сельского

поселения Снежное Анадырского муниципального района от 12.11.2009 года

№ 04, изменения и дополнения  согласно приложению.

  2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному

округу  для государственной регистрации.

 «О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Снежное

Анадырского муниципального района»

3. После государственной регистрации, обнародовать настоящее

решение в местах, определенных Советом депутатов сельского поселения

Снежное.

4.Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Снежное                                                 Ю.И. Мевет

Приложение к Решению Совета депутатов

сельского поселения Снежное

от 18.02.2013 года № 77

Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Снежное

Анадырского муниципального района

Чукотского автономного округа

с. Снежное

1. Пункт 3 части 1 стать 11 Устава сельского поселения Снежное

признать утратившим силу.

2. Абзац 4 части 2 статьи 17 Устава сельского поселения

Снежное изложить в следующей редакции:

 «Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления

является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки

полномочий указанных органов или депутатов Совета депутатов сельского

поселения Снежное, а если сроки полномочий истекают в год проведения

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации очередного созыва, то в день голосования на

указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4-

6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации».».

3. Статьи 48, 49, 51, 52, 54 Устава сельского поселения

Снежное признать утратившими силу.